
                                               
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Чорнобаївського району Черкаської області 

14 сесія  VІІ скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

27.09.2018.                                                                                                №14-1/VIІ 

 

Про звіт командирів громадського 

формування з охорони громадського 

порядку щодо забезпечення правопорядку 

на території  населених пунктів  

Іркліївської  об’єднаної територіальної 

громади  

 

          Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частини 2 статті 3 Закону України «Про участь громадян в охороні 

громадського порядку і державного кордону» та заслухавши інформацію по 

даному питанню  Кулика О.В., який працює  в сільській раді згідно цивільно-

правового договору  по забезпеченню  охорони громадського порядку, 

Іркліївська сільська рада   в и р і ш и л а: 

1. Звіт командира громадського формування з охорони громадського 

порядку щодо забезпечення правопорядку на території  населених пунктів  

Іркліївської  об’єднаної територіальної громади , прийняти до відома. 

2. Командирам громадського формування  з охорони громадського  

порядку, спільно з   працівниками Чорнобаївського відділення поліції 

Золотоніського відділу  поліції  ГУНП в Черкаській області: 

2.1.Систематично аналізувати стан правопорядку  в кожному населеному 

пункті громади. За результатами аналізу та з урахуванням факторів, що 

негативно впливають на організацію боротьби з правопорушеннями, 

розробляти плани спільних заходів щодо запобігання злочинності. 

2.2.Здійснювати цілеспрямовані профілактичні заходи із запобігання 

кримінальним правопорушенням проти життя і здоров’я, честі та гідності 

особи, забезпечення особистої безпеки громадян та протидії злочинності 

шляхом локалізації причин і умов, що сприяють їх вчиненню, проведення 

активної роботи з мешканцями населених пунктів громади, схильними 

до скоєння кримінальних та адміністративних правопорушень, а також 

організації наполегливої профілактики побутової злочинності. 

Постійно 

2.4.Проводити комплексні заходи, спрямовані на запобігання кримінальним 

правопорушенням проти одиноких і престарілих осіб та насильства в сім’ї. 

                                                                       Постійно 



2.5.Удосконалювати і реалізовувати систему оперативно-профілактичних 

та інших заходів, метою яких є активна протидія вуличній злочинності, 

профілактика, запобігання і розкриття грабежів, незаконних заволодінь 

транспортних засобів, нанесення тілесних ушкоджень та хуліганств, 

що вчиняються у громадських місцях. До їх здійснення активно залучати 

громадськість. 

                                                                         Постійно 

2.6.Здійснювати перевірки пунктів прийому металобрухту, законність 

їх функціонування, а також джерела надходження сировини з метою 

виявлення та перекриття каналів розкрадання кольорових і чорних металів з 

підприємств, електричних мереж, об’єктів державної, комунальної та 

приватної власності. 

                                                                          Постійно 

2.7.Уживати заходів щодо посилення боротьби з самогоноварінням та 

контролю за дотриманням правил роздрібної торгівлі алкогольними напоями 

з притягненням винних осіб до відповідальності.   

                                                                          Постійно 

2.8. Проаналізувати стан виконання Закону України «Про участь громадян в 

охороні громадського порядку і державного кордону» та організаційно 

забезпечити результативну роботу громадських формувань у кожному 

населеному пункті  громади.  

     Проаналізувати кількісний та якісний склад громадського формування та 

відпрацювати відповідну документацію. 

                                                                           До 01.11.2018 

2.9. Організовувати взаємодію з спілкою ветеранів МВС України щодо 

профілактики правопорушень та боротьбі зі злочинністю. 

 

3. Директорам освітніх закладів громади,  начальнику ССД: 

3.1.Зміцнювати взаємодію між правоохоронними органами, закладами освіти, 

службою у справах дітей щодо запобігання злочинності серед підростаючого 

покоління. Проводити спільну профілактичну роботу з учнівською молоддю, 

вести серед них правову пропаганду та здійснювати інформування щодо 

протиправних вчинків їх однолітків та правових наслідків, що настали.     

        Щоквартально 

3.2.Проводити профілактичні заходи (рейди) під час шкільних канікул, 

літнього оздоровчого сезону, на початку навчального року тощо, в т.ч. 

загальнодержавні операції під умовними назвами «Канікули», «Літо», 

«Урок», «Ялинка», присвячені проблемам дитячої бездоглядності, 

безпритульності, запобіганню кримінальним та адміністративним 

правопорушенням, протидії вживанню наркотичних засобів і алкоголю, 

скоєнню антиморальних вчинків та інше. 

        Постійно 

3.3.Систематично здійснювати профілактично-попереджувальні заходи 

з батьками, які ухиляються від виховання дітей і своєю поведінкою негативно 

впливають на них. Сприяти створенню необхідних умов для проживання 



та виховання дітей у сім’ях, які б виключали несприятливе побутове оточення 

та негативний вплив осіб з антигромадськими установками поведінки, 

забезпечувати соціальний супровід сімей у кризовій ситуації. 

       Постійно 

3.4.Систематично аналізувати на спільних засіданнях і нарадах стан роботи з 

профілактики правопорушень, бездоглядності і безпритульності серед дітей 

та вживати доцільні своєчасні заходи щодо їх профілактики. 

       Постійно 

3.5.Поліпшувати роботу, спрямовану на захист прав дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування. Забезпечити контроль за додержанням 

вимог законодавчих актів щодо захисту житлових, майнових прав дітей. 

      Постійно   

4. При уточненні  бюджету ОТГ передбачити кошти: 

4.1.Для придбання та встановлення  системи відеоспостереження. 

                                                                       IV квартал 2018 року 

4.2.Для проведення ремонту  службового автомобіля  ВАЗ 2107; 

                                                   IV квартал 2018 року 

4.2.Для  придбання паливно-мастильних матеріалів командирам 

громадського формування  з охорони громадського порядку  для 

забезпечення їх діяльності. 

                                                                       IV квартал 2018 року 

5.  Контроль за виконанням рішення покласти на  постійну комісію 

з гуманітарних питань, прав людини, законності, депутатської діяльності, 

етики та регламенту. 

 

 

 

 Секретар сільської ради                                                            Р.І.Демуз 
 


